

Приложение
к пояснительной записке
к проекту решения Думы города

Информация о вносимых изменениях в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IVДГ
«О Положении о бюджетном процессе в городском округе Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Обоснования вносимых изменений
Статья 16 Составление и представление бюджетной отчетности.		
4. Отчёт об исполнении бюджета города за I квартал, полугодие и 9 месяцев текущего финансового года утверждается муниципальным правовым актом Администрации города в течение 45 календарных дней, следующих за отчётным периодом, в следующем составе: 1) доходы бюджета города по кодам классификации доходов бюджетов; 2) источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов; 3) расходы бюджета города в разрезе разделов и подразделов классификации расходов бюджетов; 4) расходы бюджета города по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов; 5) расходы бюджета города по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов	4. Отчёт об исполнении бюджета города за I квартал, полугодие и 9 месяцев текущего финансового года утверждается муниципальным правовым актом Администрации города в течение 45 календарных дней, следующих за отчётным периодом, в следующем составе: 1) доходы бюджета города по кодам классификации доходов бюджетов; 2) источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов; 3) расходы бюджета города в разрезе разделов и подразделов классификации расходов бюджетов; 4) расходы бюджета города по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов; 5) расходы бюджета города по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов	Изменения вносятся в целях дополнения состава отчетности, установленного настоящим пунктом отчетом об исполнении бюджетных ассигнований, направленных на предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, случаи предоставления которых утверждаются решением Думы города о бюджете города в соответствии с пунктом 7¹ части 9 статьи 8 приложения к решению

Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Обоснования вносимых изменений
расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов; 6) утратил силу. 7) отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города; 8) отчёт об использовании средств дорожного фонда; 9) отчёт об исполнении бюджетных ассигнований, направленных на предоставление из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.	расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов; 6) утратил силу. 7) отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города; 8) отчёт об использовании средств дорожного фонда; 9) отчёт об исполнении бюджетных ассигнований, направленных на предоставление из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг. 10) отчет об исполнении бюджетных ассигнований, направленных из бюджета города на предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями.	
Статья 18. Представление годового отчета об исполнении бюджета города в Думу города		
5. В проекте решения Думы города об исполнении бюджета города за отчётный финансовый год должны содержаться показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации. Отдельными приложениями к проекту решения Думы города об исполнении бюджета города за отчётный финансовый год предусматриваются: 1) показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации;	5. В проекте решения Думы города об исполнении бюджета города за отчётный финансовый год должны содержаться показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации. Отдельными приложениями к проекту решения Думы города об исполнении бюджета города за отчётный финансовый год предусматриваются: 1) показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации;	Изменения вносятся в целях дополнения состава отчетности, установленного настоящим пунктом отчетом об исполнении бюджетных ассигнований, направленных на предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, случаи предоставления которых утверждаются решением

Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Обоснования вносимых изменений
2) показатели расходов бюджета города по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов; 3) утратил силу. 5) отчёт об исполнении бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности по объектам и источникам их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 6) отчёт об исполнении бюджетных ассигнований на благоустройство общественных территорий по благоустраиваемым территориям и источникам их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Показатели расходов бюджета города по ведомственной структуре расходов представляются в разрезе главных распорядителей бюджетных средств, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп и подгрупп видов расходов классификации расходов бюджетов. Одновременно с проектом решения Думы города об исполнении бюджета города представляются: 2) отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города;	2) показатели расходов бюджета города по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов; 3) утратил силу. 5) отчёт об исполнении бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности по объектам и источникам их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 6) отчёт об исполнении бюджетных ассигнований на благоустройство общественных территорий по благоустраиваемым территориям и источникам их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Показатели расходов бюджета города по ведомственной структуре расходов представляются в разрезе главных распорядителей бюджетных средств, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп и подгрупп видов расходов классификации расходов бюджетов. Одновременно с проектом решения Думы города об исполнении бюджета города представляются: 2) отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города;	Думы города о бюджете города в соответствии с пунктом 7¹ части 9 статьи 8 приложения к решению

Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Обоснования вносимых изменений
3) отчёт о состоянии муниципального долга города на начало и конец отчётного финансового года; 4) отчёт об исполнении программы муниципальных заимствований; 5) отчёт об исполнении программы муниципальных гарантий; 6) отчёт о погашении бюджетных кредитов; 7) отчёт об исполнении бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; 8) отчёт об использовании средств дорожного фонда за отчётный финансовый год;	3) отчёт о состоянии муниципального долга города на начало и конец отчётного финансового года; 4) отчёт об исполнении программы муниципальных заимствований; 5) отчёт об исполнении программы муниципальных гарантий; 6) отчёт о погашении бюджетных кредитов; 7) отчёт об исполнении бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; 8) отчёт об использовании средств дорожного фонда за отчётный финансовый год; 9) отчет об исполнении бюджетных ассигнований, направленных на предоставление из бюджета города субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями	

Шулепова Ольга Анатольевна 52-20-61